
 

 64-РС от 08.09.2020г. 
 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

КАРАР 

 

100-летие Татарской АССР: история и современность 

 

Заслушав и обсудив доклад И.о.Главы-председателя Совета Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан Т.П.Бургановой «100-летие Татарской АССР: 

история и современность», Совет Лаишевского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

1. Доклад И.о.Главы-председателя Совета Лаишевского муниципального района Рес-

публики Татарстан Т.П.Бургановой «100-летие Татарской АССР: история и современность» 

одобрить. 

2. Выразить признательность жителям района за активное участие в становлении и 

развитии района, укреплении его социально-экономического, научно-технического, духовного 

и культурного потенциала. 

3. Продолжить комплексную работу по увековечиванию славных страниц и событий 

истории района и республики в целом; 

4. Пропагандировать выдающиеся достижения республики среди подрастающего 

поколения; 

5. Способствовать сохранению и развитию татарского языка и культуры, языков и 

культур народов, проживающих в Республике Татарстан. 

6.  Опубликовать  (обнародовать)  настоящее  решение  на  официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Лаишевского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-

адресу: http://laishevo.tatarstan.ru. 

7.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

Совета Лаишевского муниципального района по социальным вопросам, делам ветеранов и 

молодежи. 

 

 

И.о.Главы-председателя Совета  

муниципального района                                                   Т.П.Бурганова  

 

СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

422610 г.Лаишево, 

ул. Первомайская, д.39 

тел:   (8-84378) 2-51-51 

факс:  (8-84378) 2-55-55 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ 
 

422610 Лаеш ш., 

Беренче май урамы, 39 нчы йорт, 

тел:   (8-84378) 2-51-51 

факс: (8-84378) 2-55-55 
 

http://laishevo.tatarstan.ru/


 


